
 

   

 
2FL NIHOMBASHI SUNRISE BLDG., 13-10, 2-CHOME,  

 NIHOMBASHI, CHUO-KU, TOKYO, 103-0027 
 TELEPHONE NO. (03)3273-4867 FAX NO. (03)3273-0345 

 

 
2023年9月吉日 

各位 

LCL 輸出 危険品ブッキングについてのご案内 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より弊社サービスをご利用頂きまして誠に有り難うございます。 

表題の件につきまして、下記のとおりご案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

 

船社側からの要請により、危険品情報の提出方法が変更となりました。 

昨今の危険品取扱いに関する規定が厳しくなっております。安全輸送と事故防止のため、以下の情報を

お客様よりいただくこととなりました。 

 

① 船社所定フォームへのご記入とご提出  

※フォームは弊社 H.Pの各種フォーマットよりご利用ください：LCL DG APPLICATION 

② 英文の MSDSのご提出 

 

*全貨物 合計の MEASUREMENTはメール本文でお知らせください。 

 

 

以上の 2点をブッキング依頼時にご提出をお願いします。 

 

これまではお客様によって様々な記載方法で危険品情報をご連絡いただいておりましたが、所定フォー

ムでのブッキング依頼をお願いします。 

また、引き続き英文の MSDSのご提出をお願いします。 

 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

三栄ロジスティクス株式会社 

TEL: 03-3273-4867 

FAX: 03-3273-0345 

 

https://www.saneilogi.co.jp/info.html

